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Act Adițional nr.1/................ 

la Contractul de delegare prin concesiune a gestiunii activității de colectare separată și 

transport separat al deşeurilor municipale în Zona Centrală Argeș nr. 523/05.12.2022 

 

Încheiat între: 

1. Asociația de Dezvoltare Intercomunitară Servsal Argeș, cu sediul în municipiul Pitești, 

Str. Vasile Milea, Nr. 1, Et. 4, Cam. 162, jud. Argeș, cod poștal: 110053, România, tel/fax: 

0248/210808  e-mail: servsalarges@gmail.com, înregistrată la Registrul Asociaților și Fundațiilor 

de pe lângă Judecătoria Pitești sub nr. 35/RA/2009, având cod fiscal 25724084, cont IBAN 

RO23PIRB0301764374002000, deschis la First Bank Pitești, denumită în continuare ”ADI 

Servsal Argeș” sau ”Asociația”, reprezentata prin Ion MÎNZÎNĂ, având funcţia de Președinte, 

în numele și pe seama următoarelor unități administrativ-teritoriale membre: orașele Ștefănești, 

Mioveni și Topoloveni și comunele:Albota, Bradu, Căteasca, Moșoaia, Oarja, Poiana 

Lacului, Rătești, Săpata, Vedea, Bascov, Băbana, Budeasa, Cocu, Cotmeana, Cuca, 

Drăganu, Mălureni, Micești, Ciomăgești, Merișani, Morărești Uda, Mărăcineni, Bălilești, 

Coșești, Davidești, Dârmănești, Hârtiești, Vulturești, Mihaești, Stâlpeni, Țițești, Beleți-

Negrești, Bogați, Boțesti, Călinești, Dobrești, Leordeni și Priboieni, inclusiv Consiliul 

Județean Argeș,  având calitatea de Delegatar, pe de o parte 

și   

2. Societatea SALUBRIS S.A., cu sediul în Municipiul Slatina, Aleea Tineretului nr.2A, jud. 

Olt, înmatriculată la Oficiul Registrului Comerţului de pe lângă Tribunalul Olt sub numărul 

J28/1198/1994, CIF RO6516214, cont RO25BRDE290SV04602182900 deschis la BRD Slatina 

reprezentată prin Katona Nandor având funcţia de administrator, în calitate de Delegat, pe de alta 

parte, 

Denumite în continuare împreună „Părţile” și separat „Partea”, 

AVÂND IN VEDERE: 

1. Ordinul ANRSC nr.266/12.04.2023 și Anexa la Condițiile Licenței nr.6110/15.12.2017 - 

Neconformitățile contractelor de delegare încheiate de către ADI ”SERVSAL” Argeș, 
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comunicat de către ANRSC spre știință ADI Servsal Argeș prin adresa ANRSC 

nr.969866/13.04.2023; 

2. Raspunsul ANRSC nr.977205/16.06.2023 la plângerea formulată împotriva Ordinului 

ANRSC nr.266/12.04.2023 și Anexei la Condițiile Licenței nr.6110/15.12.2017 - 

Neconformitățile contractelor de delegare încheiate de către ADI ”SERVSAL” Argeș; 

3. Prevederile Ordinului ANRSC nr.640/2022 cu modificările și completările ulterioare, 

privind aprobarea Normelor Metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor 

pentru activităţile de salubrizare, precum şi de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru 

gestionarea deşeurilor şi a taxelor de salubrizare; 

4. O.U.G. nr.133/2022 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului 

nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor, precum şi a Legii serviciului de salubrizare a 

localităţilor nr. 101/2006, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr.228/2023; 

5. Ordinul ANRSC nr.100/2023 privind acordarea licenţelor în domeniul serviciilor de 

utilităţi publice aflate în sfera de reglementare a Autorităţii Naţionale de Reglementare 

pentru Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice; 

6. Hotărârea Adunării Generale a Asociaților implicați ADI Servsal Argeș nr....../......., 

Părțile de comun acord au conveni, în temeiul prevederilor art.36 alin.1 din Cap.VII – 

Modificarea Contractului coroborat cu art.37 alin.3 din Contractul de delegare prin concesiune a 

gestiunii activității de colectare separată și transport separat al deşeurilor municipale în Zona 

centrală Argeș nr.523/05.12.2022, modificarea și completarea prezentului contract după cum 

urmează: 

 Art.I  Pct. 16 a Art.1 alin.(1)  se modifică, se completează și va avea următorul conținut: 

"16. Data de Începere (a Contractului)”; înseamnă data înscrisă în Ordinul de Începere a 

contractului, după îndeplinirea cerințelor prevăzute la Articolul 3 (“Durata Contractului, Perioada 

de Mobilizare şi Data de Începere”) din prezentul Contract pentru Perioada de Mobilizare;" 
 
 Art. II . Pct. 52 ale Art. 1 alin. (1) se modifică și se completează și va avea următorul 

cuprins: 

 

”52.„Redevența” înseamnă suma de bani plătibilă în schimbul dreptului și obligaţiei de a 

administra și de a exploata bunurile de retur în contul indicat de ADI Servsal Argeș, respectiv 

contul aferent Fondului IID, de către Delegat conform prevederilor Art. 11 („Redevența”) din 

prezentul Contract.” 

Art.III. Pct.54 al Art.1 alin.(1)  se modifică, se completează și va avea următorul conținut: 

”54. ”Serviciu” – înseamnă următoarele activități componente ale serviciului de salubrizare: 

- colectarea separată şi transportul separat al deşeurilor menajere şi al deşeurilor similare 

provenind din activităţi comerciale din industrie şi instituţii, inclusiv fracţii colectate separat. 
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Serviciile de colectare separată şi transport separat al unor tipuri de deşeuri generate 

ocazional sunt considerate servicii conexe serviciului de salubrizare a localităţilor şi se prestează 

de către operator la tarifele aprobate, în lei/tonă şi/sau în lei/mc, de către AGA ADI Servsal Argeș, 

în conformitate cu prevederile art. 43 alin. (8) din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice 

nr. 51/2006, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Colectarea separată a deşeurilor municipale generate ocazional se realizează astfel: 

a) deşeurile voluminoase, inclusiv saltele şi mobilă, în baza unui program prestabilit cu autorităţile 

administraţiei publice locale, la solicitarea generatorilor de deşeuri; 

b) deşeurile provenite din locuinţe, generate de activităţi de reamenajare şi reabilitare interioară 

şi/sau exterioară a acestora, la solicitarea generatorilor de deşeuri; 

c) alte deşeuri similare provenite de la evenimente publice, la solicitarea organizatorilor; 

d) deșeurile municipale abandonate de pe domeniul public al UAT-urilor, la solicitarea expresă a 

unității administrative-teritoriale pe raza căreia au fost abandonate, pe bază de comandă, şi 

transportul acestora la spatiul de stocare temporară amenajat de către Delegat la baza sa de lucru 

unde va asigura valorificarea/reciclarea acestora și eliminarea fracției nevalorificabile la CMID 

Pitești.” 

 Art.IV. Pct.55 al Art.1 alin.(1) se modifică, se completează și va avea următorul conținut: 

”55. „Costuri de administrare şi monitorizare” înseamnă contravaloarea cheltuielilor 

ocazionate de derularea activităților curente ale ADI „Servsal”, legate de atribuțiile stabilite prin 

Statutul acesteia şi prin prezentul contract.” 

 Art.V. Pct.6 al Art.1 se modifică și va avea următorul conținut: 

”6. Termenii utilizaţi și nedefiniţi în prezentul Contract și care sunt definiţi de actele normative 

aplicabile vor avea înţelesul prevăzut în definiţia corespunzătoare din Lege.” 

 Art.VI. Alin.1 al Art.2 se modifică, se completează și va avea următorul conținut: 

” 1. Obiectul prezentului Contract este delegarea gestiunii unor activități componente ale 

Serviciului de salubrizare a localităţilor, care compun “Serviciul” astfel cum este definit acesta la 

Articolul 1 („Definiţii și interpretări”) pct.54 de mai sus, astfel: 

colectarea separată şi transportul separat al deşeurilor menajere şi al deşeurilor similare provenind 

din activităţi comerciale din industrie şi instituţii, inclusiv fracţii colectate separat. 

Serviciile de colectare separată şi transport separat al unor tipuri de deşeuri generate ocazional sunt 

considerate servicii conexe serviciului de salubrizare a localităţilor şi se prestează de către operator 

la tarifele aprobate, în lei/tonă şi/sau în lei/mc, de către AGA ADI Servsal Argeș, în conformitate 
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cu prevederile art. 43 alin. (8) din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Colectarea separată a deşeurilor municipale generate ocazional se realizează astfel: 

a) deşeurile voluminoase, inclusiv saltele şi mobilă, în baza unui program prestabilit cu autorităţile 

administraţiei publice locale, la solicitarea generatorilor de deşeuri; 

b) deşeurile provenite din locuinţe, generate de activităţi de reamenajare şi reabilitare interioară 

şi/sau exterioară a acestora, la solicitarea generatorilor de deşeuri; 

c) alte deşeuri similare provenite de la evenimente publice, la solicitarea organizatorilor; 

d) deșeurile municipale abandonate de pe domeniul public al UAT-urilor, la solicitarea expresă a 

unității administrative-teritoriale pe raza căreia au fost abandonate, pe bază de comandă, şi 

transportul acestora la spatiul de stocare temporară amenajat de către Delegat la baza sa de lucru 

unde va asigura valorificarea/reciclarea acestora și eliminarea fracției nevalorificabile la CMID 

Pitești.” 

 Art. VII : art. 3 alin. (6) și (8) se modifică și vor avea următorul cuprins: 

"Art. 3 alin. (6) Părţile vor  încheia, până la data începerii duratei contractului,, Procesul-Verbal 

de predare-primire a bunurilor puse la dispoziție de către Delegatar în vederea prestării Serviciului. 

Procesul verbal se va încheia între Delegatar, Delegat și, eventual, fostul operator de salubrizare, 

iar  în cuprinsul acestuia se vor indica și punctele de amplasare a recipienților de precolectare. 

 

 (8) În termen de maxim 5 zile de la sfârsitul perioadei de mobilizare, Delegatarul va emite Ordinul 

de începere a contractului în care se va specifica Data de începere a contractului, dacă Delegatul a 

depus toate dovezile pentru îndeplinirea cerințelor prevăzute la alin. 5 de mai sus. " 

 

 Art.VIII. Lit.e) a alin.1 al Art.5 se modifică și va avea următorul conținut: 

”e) să încaseze Redevența de la Delegat; conform prevederilor prezentului Contract, redevența 

va fi încasată în contul indicat de Asociație, respectiv contul destinat Fondului IID;” 

 Art.IX. Lit.h) a alin.1 al Art.5 se modifică și va avea următorul conținut: 

”h)  să încaseze costul de administrare și monitorizare; costul de administrare și monitorizare va 

fi încasat și revine ADI Servsal Argeș și se va încasa în contul indicat de Asociație; 

 Art. X Litera d) a art. 7 se modifică și va avea următorul cuprins: 

d) să predea către Delegat, în colaborare cu fostul operator de colectare și transport, până la 

Data de Începere a Contractului, toate bunurile, echipamentele Serviciului delegat, precum 

și pe măsură ce apar noi astfel de bunuri față de cele care au fost predate pînă la Data de 

Incepere, împreună cu inventarul existent, libere de orice sarcini, pe baza unui proces-
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verbal de predare-primire, anexat la prezentul Contract (Anexa nr. 5), acestea fiind Bunuri 

de Retur din categoria prevăzută la Art. 18.1.1. lit. a) din prezentul Contract. Această 

obligație va fi exercitată de Consiliul Județean Argeș, în calitate de proprietar al bunurilor; 

 

 Art.XI. Alin.2 al art.10 se modifică și se completează și va avea următorul conținut: 

” (2) Delegatul va percepe tarife distincte pentru activitățile care fac obiectul contractului de 

delegare, astfel: 

I. În situația colectării costului serviciului sub formă de taxă : 

a) Tcs rezidual  = taxa pentru activitatea de colectare și transport separat a deșeurilor 

reziduale din deșeurile municipale de la utilizatorii casnici și non-casnici: 

-206,63 lei/to fără TVA 

-72,32 lei/mc fără TVA 

 

b) Tcs reciclabile= taxa pentru activitatea de colectare și transport separat al deșeurilor  

reciclabile din deșeurile municipale, de la utilizatorii casnici și non-casnici: 

-242,55 lei/to fără TVA 

-84,89 lei/mc fără TVA 

 

c) Tcs bio  = taxa pentru activitatea de colectare și transport separat a deșeurilor 

biodegradabile din deșeurile municipale colectate separat de la utilizatorii casnici și 

non-casnici:  

-146,61 lei/to fără TVA pentru utilizatorii casnici 

-117,29 lei/mc fără TVA pentru utilizatorii non-casnici. 

       d)        Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor voluminoase 

        -96,56 lei/to fără TVA 

       -96,56 lei/mc fără TVA 

e)         Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor provenite din locuințe, 

generate de activități de reamenajare și reabilitare interioară/exterioară a acestora: 

         -46,62 lei/to fără TVA 

         -93,24 lei/mc fără TVA 

f)          Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor abandonate pe domeniul 

public: 

-206,63 lei/to fără TVA 
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-72,32 lei/mc fără TVA 

g)        Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor provenite de la evenimente: 

-206,63 lei/to fără TVA 

-72,32 lei/mc fără TVA  

e) Taxa de salubrizare pentru utilizatorii casnici se va calcula și impune în baza 

Regulamentului de instituire a taxei de salubrizare, pe baza indicilor de generare la nivel de UAT.  

f) Pe facturile emise utilizatorilor, Delegatul va evidenția separat, pe lângă tarifele precizate 

la literele a)-g) și tarifele activităților specifice fiecărui flux de deșeuri în parte, alături de CEC, 

calculată în conformitate cu prevederile legale în vigoare. 

 

II. În situația colectării costului serviciului sub formă de tarif: 

a) Tcs rezidual  = tarif pentru activitatea de colectare și transport separat a deșeurilor 

reziduale din deșeurile municipale de la utilizatorii casnici și non-casnici: 

-258,81 lei/to fără TVA 

-90,59 lei/mc fără TVA 

 

b) Tcs reciclabile= tarif pentru activitatea de colectare și transport separat al deșeurilor  

reciclabile din deșeurile municipale, de la utilizatorii casnici și non-casnici: 

-294,73 lei/to fără TVA 

-103,16 lei/mc fără TVA 

 

c) Tcs bio  = tarif pentru activitatea de colectare și transport separat a deșeurilor 

biodegradabile din deșeurile municipale colectate separat de la utilizatorii casnici și 

non-casnici:  

-198,80 lei/to fără TVA 

-159,04 lei/mc fără TVA pentru utilizatorii non-casnici. 

       d)        Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor voluminoase: 

        -148,74 lei/to fără TVA 

       -148,74 lei/mc fără TVA 

e)         Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor provenite din locuințe, generate 

de activități de reamenajare și reabilitare interioară/exterioară a acestora: 

         -98,81 lei/to fără TVA 
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         -197,61 lei/mc fără TVA 

f)          Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor abandonate pe domeniul 

public: 

-258,81 lei/to fără TVA 

-90,59 lei/mc fără TVA 

g)        Pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor provenite de la evenimente: 

-258,81 lei/to fără TVA 

-90,59 lei/mc fără TVA 

h) Pt utilizatorii casnici tariful per pers/luna, va fi calculat de operator, la nivelul fiecarui UAT, in 

functie de norma de generare/pers/localitate 

i) Pe facturile emise utilizatorilor, Delegatul va evidenția separat, pe lângă tarifele precizate la 

literele a)-g) și tarifele activităților specifice fiecărui flux de deșeuri în parte, alături de CEC, 

calculată în conformitate cu prevederile legale în vigoare. 

Valoarea anuală estimată a contractului este de 12.581.126,74 lei/an, fără TVA, iar 

valoarea totală estimată a contractului este de  100.649.013,95 lei fără TVA. 

 Art.XII.  Ultimul paragraf al alin.3 al Art.10 se modifică și va avea următorul conținut: 

”Ajustarea se poate efectua în conformitate cu Normele metodologice de stabilire, ajustare sau 

modificare a tarifelor pentru activităţile de salubrizare, precum şi de calculare a tarifelor/taxelor 

distincte pentru gestionarea deşeurilor şi a taxelor de salubrizare, aprobate prin Ordin ANRSC 

640/2022, cu respectarea prevederilor art.6 lit.b) din prezentul Contract, prin Hotărâre AGA a ADI 

Servsal Argeș, în limita Planului Anual de evoluție al tarifelor actualizat, elaborat în baza 

Aplicației de finanțare a proiectului SMIDS Argeș și cuprins în Caietul de sarcini.” 

 Art.XIII.  Alin.4 al Art.10 se modifică, se completează și va avea următorul conținut: 

”4. Ajustarea tarifelor se poate efectua, în conformitate cu Ordinul ANRSC nr.640/2022 privind 

aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile 

de salubrizare, precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și 

a taxelor de salubrizare, cu aprobarea prealabilă prin Hotărâre AGA a ADI Servsal Argeș. 

Ajustarea tarifului se face prin aplicarea coeficientului de indexare cu evoluţia indicelui preţului 

de consum total (IPC total) la total cheltuieli de exploatare, fără a fi necesară fundamentarea 

elementelor de cheltuieli. 
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Parametrul de ajustare este indicele preţurilor de consum total comunicat de Institutul Naţional de 

Statistică. 

Ajustarea tarifelor se face cu respectarea dispoziţiilor anterioare şi potrivit formulei:          

T(1) = V(1)/Q(1), unde: 

    T(1) = tariful ajustat; 

    Q(1) = cantitatea programată, egală cu Q(0) din fundamentarea anterioară aprobată; 

    V(1) = valoarea totală ajustată, determinată de influenţele primite în cheltuielile de 

exploatare de evoluţia parametrului de ajustare IPC_total, calculată potrivit formulei: 

    V(1) = CT(1) + CT(1) x r% + CT(1) x d%, unde: 

    CT(1) = CE(1) + CF(1) 

    CE(1) = CE(0) x IPC_total/100 

    CE(0) = cheltuielile de exploatare, din fundamentarea anterioară aprobată; 

    IPC_total = calculat pe perioada cuprinsă între luna de referinţă aferentă fundamentării 

anterioare şi luna corespunzătoare celui mai recent IPC_total publicat de Institutul Naţional de 

Statistică la data solicitării ajustării; 

    CE(1) = cheltuielile de exploatare ajustate cu inflaţia; 

    CF(1) = cheltuielile financiare, la acelaşi nivel cu cheltuielile financiare CF(0) din 

fundamentarea anterioară avizată/aprobată; 

    r% = cota de profit stabilită la momentul încheierii contractului de delegare; 

    d% = cota de dezvoltare.” 

 Art. XIV. Alin. 5 al Art.10 se modifică și va avea următorul conținut: 

” 5.  În situația în care intervin creșteri majore a cheltuielilor totale ca urmare a modificărilor 

intervenite în costuri, modificarea tarifelor se va face în conformitate cu Normele metodelogice de 

stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubrizare, precum și de calculare 

a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubrizare, aprobate prin 

Ordin ANRSC 640/2022, cu respectarea prevederilor art.6 lit.b) din prezentul Contract, prin 

Hotărâre AGA a ADI Servsal Argeș.” 

 Art.XV. Alin.6 al Art.10 se modifică și va vaea următorul conținut: 



9 
 

”6. Modificarea tarifelor se face cu respectarea dispoziţiilor Ordinului ANRSC nr.640/2022 

privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru 

activitățile de salubrizare, precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea 

deșeurilor și a taxelor de salubrizare, conform formulei: 

Pm = Vm/Qm, unde: 

    Pm = preţul sau tariful modificat; 

    Vm = valoarea totală a activităţii/prestaţiei respective, determinată pe baza influenţelor 

primite în costuri de modificarea preţurilor de achiziţie a produselor şi serviciilor faţă de 

fundamentarea anterioară şi/sau de noile condiţii de prestare a serviciului/activităţii; 

    Qm = cantitatea programată la nivelul anului în care se face propunerea. 

Cantitatea programată de deşeuri Qm care se ia în calcul la modificarea nivelului tarifelor de 

colectare separată şi transport separat al fracţiilor de deşeuri municipale se calculează pe baza 

determinărilor de compoziţie a deşeurilor municipale şi a indicatorului de performanţă pentru 

colectarea separată a deşeurilor de hârtie, metal, plastic şi sticlă prevăzut în contractul de delegare 

sau, după caz, în hotărârea de dare în administrare, iar pentru celelalte activităţi de salubrizare 

desfăşurate de operatori pe fluxul deşeurilor municipale se determină pe baza cantităţilor de 

deşeuri intrate la staţiile de transfer, staţiile de sortare, instalaţiile de tratare a deşeurilor sau, după, 

caz, la depozitul de deşeuri, în condiţiile concrete de prestare a activităţii. 

 Modificarea tarifelor se face la solicitarea motivată a operatorului de salubrizare, însoțită 

de fișele de fundamentare ale tarifelor și memoriile tehnico-economice justificative întocmite 

conform modelului prevăzut în Ordinul ANRSC nr.640/2022, cu aprobarea prealabilă exprimată 

prin Hotărâre AGA a ADI Servsal Argeș și încadrarea în tarifele maximale prevăzute de Planului 

Anual de evoluție al tarifelor actualizat, elaborat în baza Aplicației de finanțare a proiectului 

SMIDS Argeș menționat în Caietul de sarcini” 

 Art.XVI. Alin.1 lit. b) al Art.11 se modifică și va avea următorul conținut: 

”1. Pentru fiecare An Contractual, Delegatul va plăti: 

b) Costurile de administrare şi monitorizare, care reprezinta contravaloarea cheltuielilor 

ocazionate de derularea activitatilor curente ale A.D.I. „Servsal” Argeș, legate de atributiile 

stabilite prin Statutul acesteia şi prin prezentul contract, în sumă de 75.000 euro/an, echivalent în 

lei la cursul B.N.R. din ziua facturării. ” 

 Art.XVII. Alin.6 al Art.11 se modifică și va avea următorul conținut: 

”6. Momentul efectuării plăţii se consideră a fi ziua în care contul aferent Fondului IID este 

creditat cu suma reprezentând tranșa trimestrială de plată.” 
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 Art.XVIII. Alin.8 al Art.11 se modifică și va avea următorul conținut: 

” 8. Costul de administrare și monitorizare se va achita lunar către A.D.I. Servsal în contul 

special precizat pe factură, de Autoritatea Contractantă. Termenul limită este ultima zi a lunii. În 

cazul în care, această zi nu este lucrătoare, plata este scadentă în următoarea zi lucrătoare de după 

ultima zi a lunii.” 

 Art.XIX. Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate, cu excepția dispozițiilor 

contrare prevedrilor introduse prin prezentul Act adițional, care se abrogă. 

 

Prezentul Act adițional a fost încheiat astăzi ......................., la sediul ADI Servsal Argeș, în 2 

(două) exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte și intră în vigoare începând cu data de 

întâi a lunii ulterioare seemnării. 

 

Pentru DELEGATAR,    pentru DELEGAT, 

 PREȘEDINTE,     ADMINISTRATOR, 

ION MÎNZÎNĂ     KATONA NANDOR 

 

 


